
 

 

UCHWAŁA NR IV/25/24 

RADY MIEJSKIEJ W BYCZYNIE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie aktualizacji stanu pomnika przyrody - alei 25 szt. drzew, w tym 24 okazów dębów 

szypułkowych i 1 okazu buka pospolitego rosnących na działce nr 45 w Kostowie  

oraz nadania nazwy pomnikowi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3, ust. 3a i ust. 4 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu, Rada Miejska w Byczynie uchwala, co następuje: 

§ 1.1. W celu aktualizacji stanu pomnika przyrody alei 25 szt. drzew w tym 24 okazów dębów 

szypułkowych i 1 okazu buka pospolitego na działce nr 45 obręb Kostów ustanowionego Rozporządzeniem  

nr 0151/38/05 Wojewody Opolskiego z dnia 26 października 2005 r. w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody opisanego pod pozycją 162 załącznika do rozporządzenia (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2005 r. nr 72 

poz. 2231) ustanawia się pomnik przyrody aleję 27 drzew, których gatunek, obwód pnia, wysokość, położenie 

oraz lokalizację według współrzędnych geograficznych w układzie PL-1992 określa załącznik nr 1  

do niniejszej uchwały. 

2. Mapa obrazująca położenie drzew tworzących pomnik przyrody w skali 1:1000 w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększenie liczby drzew z 25 sztuk do 27 sztuk następuje w celu objęcia ochroną 2 sztuk drzew, które 

stanowią z drzewami dotychczas objętymi ochroną spójną całość. 

4. Pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 1 otrzymuje nazwę „Aleja dębowo-bukowa w Kostowie za 

kamiennym krzyżem”. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony przyrody jest zachowanie jego wartości przyrodniczej i krajobrazowej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia lub uszkadzania; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby w obrębie pomnika przyrody; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych w obrębie pomnika przyrody, jeżeli nie służą ochronie przyrody 

albo racjonalnej gospodarce rolnej; 

4) wylewania gnojowicy, za wyjątkiem sąsiadujących z pomnikiem przyrody gruntów rolnych; 

5) umieszczania na pomniku przyrody tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody (jego poszczególnych drzew) i uzupełniania 

jego braku; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 2168



2) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody (jego poszczególnych drzew) oraz 

wykonywania prac pielęgnacyjnych i zabezpieczających na potrzeby ochrony przyrody w ramach zabiegów 

pielęgnacyjnych oraz w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości, na których 

zlokalizowane są poszczególne drzewa tworzące aleje pomnikową bądź nieruchomości sąsiednich; 

3) wykonywania działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Byczyny. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Byczyny. 

§ 7. Niniejsza uchwała była poprzedzona rozporządzeniem nr 0151/38/05 Wojewody Opolskiego z dnia  

26 października 2005 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2005 r.  

Nr 72, poz. 2231), które w części dotyczącej przedmiotowej alei, utraciło moc z dniem wejścia w życie 

niniejszej uchwały zgodnie z art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1336 z późn. zm.). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

   
Przewodnicząca 

 Rady Miejskiej w Byczynie 

 

Urszula Bilińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2168



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr IV/25/24 

Rady Miejskiej w Byczynie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 

Wykaz drzew wchodzących w skład pomnika przyrody -  „Aleja dębowo- bukowa w Kostowie za kamiennym krzyżem” 

Lp. Gatunek drzewa Obwód pnia na 

wysokości 130 cm 

(cm) 

Wysokość drzewa 

(m) 

Położenie 

(nr ewidencyjny działki, obręb, opis) 

Współrzędne geograficzne 

PL-1992 

1. dąb szypułkowy (Quercus robur) 455 20 2/14, Kostów teren upraw polowych x:365200,05; y:438599,10 

2. dąb szypułkowy (Quercus robur) 258 20 w granicy działek:  

143/1, Miechowa teren upraw polowych  

45, Kostów pas drogowy 

x:365182,53; y:438606,53 

3. dąb szypułkowy (Quercus robur) 310 20 45, Kostów pas drogowy x:365181,25; y:438609,06 

4. dąb szypułkowy (Quercus robur) 261 20 45, Kostów pas drogowy x:365177,18; y:438613,57 

5. dąb szypułkowy (Quercus robur) 228 10 45, Kostów pas drogowy  x:365171,34; y:438618,90 

6. dąb szypułkowy (Quercus robur) 211 12 45, Kostów pas drogowy x:365168,51; y:438622,14 

7. dąb szypułkowy (Quercus robur) 241 10 143/1, Miechowa teren upraw polowych x:365162,43; y:438626,17 

8. dąb szypułkowy (Quercus robur) 282 8 w granicy działek:  

143/1, Miechowa teren upraw polowych  

45, Kostów pas drogowy 

x:365160,39; y:438628,34 

9. dąb szypułkowy (Quercus robur) 312 10 2/14, Kostów teren upraw polowych x:365171,11; y:438629,98 

10. dąb szypułkowy (Quercus robur) 282 30 143/1, Miechowa teren upraw polowych x:365149,39; y:438638,65 

11. dąb szypułkowy (Quercus robur) 272 30 143/1, Miechowa teren upraw polowych x:365147,05; y:438640,58 

12. dąb szypułkowy (Quercus robur) 417 10 2/14, Kostów teren upraw polowych x:365152,92; y:438647,10 

13. dąb szypułkowy (Quercus robur) 305 20 w granicy działek: 

2/14, Kostów teren upraw polowych  

45, Kostów pas drogowy 

x:365139,75; y:438658,59 

14. dąb szypułkowy (Quercus robur) 386 9 143/1, Miechowa teren upraw polowych x:365129,45; y:438658,27 

15. dąb szypułkowy (Quercus robur) 602 15 45, Kostów pas drogowy x:365123,83; y:438674,46 

16. dąb szypułkowy (Quercus robur) 434 6 45, Kostów pas drogowy x:365122,06; y:438676,18 

17. dąb szypułkowy (Quercus robur) 288 9 143/1, Miechowa teren upraw polowych x:365110,37; y:438675,37 

18. buk pospolity (Fagus sylvetica) 301 5 45, Kostów pas drogowy x:365107,97; y:438687,45 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2168



19. dąb szypułkowy (Quercus robur) 337 12 143/2, Miechowa teren upraw polowych x:365101,14; y:438686,29 

20. dąb szypułkowy (Quercus robur) 402 9 143/2, Miechowa teren upraw polowych x:365093,05; y:438694,28 

21. dąb szypułkowy (Quercus robur) 460 25 45, Kostów pas drogowy x:365096,03; y:438703,77 

22. dąb szypułkowy (Quercus robur) 288 15 143/2, Miechowa teren upraw polowych x:365086,11; y:438699,37 

23. dąb szypułkowy (Quercus robur) 403 12 143/2, Miechowa teren upraw polowych x:365084,51; y:438703,77 

24. dąb szypułkowy (Quercus robur) 410 8 144, Miechowa teren upraw polowych x:365051,85; y:438746,59 

25. dąb szypułkowy (Quercus robur) 585 30 45, Kostów pas drogowy x:365041,52; y:438767,01 

26. dąb szypułkowy (Quercus robur) 302 20 45, Kostów pas drogowy x:365033,99; y:438774,65 

27. buk pospolity (Fagus sylvetica) 270 5 144, Miechowa teren upraw polowych x:365020,43; y:438777,08 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2168



Załącznik nr 2 do uchwały nr IV/25/24 Rady Miejskiej w Byczynie z dnia 28 sierpnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2168


		2024-08-30T12:21:37+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




